⁴² *Ten pat, p. 74–75*: „Ipse rem insolitam cum infami ignominiae nota ulterius ferre non valens, ad Vladislaum Ungariae et Bohemiae regem Budam est profectus, eo consilio, ut datus ad regem fratrem, nec non ad regni Poloniae magnates literis, eorum commendatione ex tam acerbissima ambitione suspicionis molestia extricaretur. Sed enim apud Vladislaum regem esset etiam suspectus, nihil ab eo impetere aut obtinere potuit, mestusque inde in Polonia et demum in Lituaniam ad amicos rediit: cum quibus quid potissimum agere deberet secretis conventiculis agitare non destitit“ (nelegalūs veiksmai išskiriami pastorintuoju šriftu – E. G.).

⁴³ *Ten pat, p. 75*: „Interea temporis Basilius <...> fines suos ad meridiem ampliare volens, triginta milium equitum comparator limites Lituaniae apud aras Alexandri magni et Smolensco, aperto Marte inquietare coepit et se Sigismundi Poloniae regis rebus ex confesso hostem declaravit.“

kie siekio beprasmiškumą⁴⁴, vis dėlto konflikto dingstis buvo surasta. Karo veiksmai prasidėjo 1507 m. pavasarį⁴⁵. Zigmantas nedelsdamas iš Krokuvos atvyko į Vilnių, sušaukė Lietuvos pašauktinę kariuomenę, vengiantys mūšio maskvėnai pasitraukė iš Didžiosios Lietuvos Kunigaikštijos ir, kepinant vasaros karščiams, Lietuvos pašauktiniai buvo paleisti⁴⁶. Tuo pasinaudoję, vėl įsiveržė maskvėnai, apgulė Mstislaulių ir Kričevą, neleisdami Zigmantui grįžti į Lenkiją ir priversdami pakartotinai sušaukti Lietuvos kariuomenę⁴⁷. Persikėlus jai per Berezinos ir Dniepro upes, apimti panikos maskvėnai pasitraukė ir baigiantis rudenii kariuomenė vėl buvo paleista⁴⁸.

⁴⁴ *J(onynas) I. Elena // Lietuviškoji enciklopedija. Kaunas, 1939, t. 7, p. 742.*

⁴⁵ *Suž(iedėlis) S. Žygimantai (3 – Senasis) // LEB, 1966, t. 35, p. 326.*

⁴⁶ *Kroniki...*, p. 75: „Ad famam magni et periculosissimi belli Sigismundus Cracovia exitus, in Lituania se proripuit Vilnamque Metropolim veniens, *Lituanicam omnem militiam* ad arma concitavit et Beresina flumine <...> *cum omnibus copiis* transmissio in Odrusiis campis castra fecit. <...> Ad famam *regii exercitus*, qui in Odrusiis campis inter Beresinam et Nebrium amnes castra posuerat, Moscovitae consternati, cum omnibus copiis Lituania excesserunt, *Lituaniam* posteaquam hostes retro abiisse cognoverunt, et ipsi ob commeatus inopiam et ferventiorum aestum *militibus* et jumentis intolerandum, solvunt *exercitum*.“

⁴⁷ *Ten pat, p. 75–76*: „Vix demum redierunt, cum per trepidos nuntios allatum est, Basilius magnum Moscorum duces cum majoribus longe copiis rediisse, Miscislaviamque atque Criciovium castella a Smolensko bidui itinere ad orientem solem sitas, obsidere atque oppugnare. <...> Ad eum nuntium Sigismundus rex Polonico obmisso itinere, eadem estate *Lituanorum gentem* rursus ad arma commovit...“